- 1 -

第２５回赤村農業委員会総会議事録

招集日時    平成２８年 ７月５日（火） １３時３０分

 招集場所    赤村住民センター 研修室２・３

 開  会    平成２８年 ７月５日（火） １３時３０分宣告

 一、本総会の出席委員は次のとおりである。（議席順）

  １番委員  秋 元 善 照 （議長）

  ２番委員  三 橋 淳 一

３番委員  宇都宮 正 彦

４番委員  春 本 英 世

  ５番委員  加 耒 啓 二

６番委員  木 村 義 明

７番委員  金 子   司

８番委員  春 本 敏 典

  ９番委員  宮 原 マツ子

 １０番委員  鷲 谷 又 美

 １１番委員  在 津 圭 太

１２番委員  大 場 信 司

１４番委員  原   廣 和

 １５番委員  田 口   実

 １６番委員  春 本 清 治

 二、本総会の欠席委員

 １３番委員  中 田   守

- 2 -

 三、本総会の書記は次のとおりである。

  書  記  瓜 生   覚

 四、本総会に職務のため出席した者の職氏名。

  事務局長  溝 邉 浩 和

  書  記  瓜 生   覚

 五、本総会の議事案件は次のとおりである。

 ・議案第５６号 農用地利用集積計画について

 ・報告事項 非農地証明について

 ・その他

 （１３時３０分開会）

秋元議長    定刻になりましたので始めたいと思います。今日は中田委

員がまだ連絡がきていませんが欠席だと思います。最近は異

常気象で暑い日が続きますので、みなさん体に気をつけて農

作業をしていただきたいと思います。それでは定刻になりま

したので第２５回赤村農業委員会総会を開催いたします。そ

れでは第２５回農業委員会総会の議事録署名人を指名しま

す。８番委員春本敏典委員さん９番委員宮原委員さんよろし

くお願いします。あとはもう省略します。それでは議案第５

６号を議題といたします。事務局の内容説明をお願いします。

瓜生書記    （議案第５６号 農用地利用集積計画について、朗読説明

を行う。）

秋元議長    はい、ありがとうございました。それでは、地元委員さん

の補足説明をお願いします。

木村委員    ●●●●●さんより利用権設定をお願いしますと頼まれ

ましたので、よろしくお願いします。

秋元議長    はい、ありがとうございました。この件についてご意見の

ある方。

- 3 -

春本敏典委員  ７月６日からということは、もうこれ田植えは終わっとん

でしょ。

木村委員    終わっとります。

春本敏典委員  何でこれ、今まで出さんやったんかね。７月までほたっと

くって。田植え終わっとんやき。

秋元議長    田植えはもう終わっとろうけんね。春本委員いいですかね。

金子委員    これ前回の分もこういう感じやったですね。田んぼが植わ

っちょうのに出てきとうのが。実際には４月とか３月に出し

てもらうのが本当やけど、前回の分も植えてしまってると思

うんですよ。●●さんとか●●さんとか、私はそう思ったん

ですけどね。前回は無償で借りるってなっとったんでよかっ

たですけど、今回の場合は１反に３０キロ払うということや

けね。これ春本委員が言うように３月か４月には話がついと

ったんやないかなと思われる面が多々あるんですけど。

秋元議長    まあ、一応３月３１日までに出してもらうのが一番いいた

いね。

木村委員    はい。本人に指導したいと思います。

秋元議長    他になければ採決をとりたいと思います。賛成の方は挙手

をお願いします。

（出席者全員挙手）

秋元議長    出席者全員で可決します。続きまして報告事項があります

ので事務局報告をお願いします。

瓜生書記    （報告事項 非農地証明について 報告を行う。）

秋元議長    はい、これは報告事項となります。今日は議題はこれだけ

です。その他について何かありませんか。

（その他）

秋元議長    それでは次回総会は、８月５日金曜日の１３時３０分から

でお願いします。それではこれで第２５回赤村農業委員会総

会を閉会します。

（閉会 １３時４７分）